
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 214 del 26-03-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 214

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 50 del 26-03-2020

OGGETTO:EFFICIENTAMENTO ENERGETICO VARI IMPIANTI DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE NEL COMUNE DI MONTEGIORGIO (D.L. N. 58/2019 - D.L. CRESCITA). -
APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE 1° S.A.L. DITTA TECNICA E SICUREZZA DI TACCHETTI
LEANDRO & C. S.A.S. DI FALERONE.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di marzo nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 214 del 26-03-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.L. 30 aprile 2019, n. 34 convertito con la Legge 28 giugno 2019, n. 58 ad oggetto:
“Misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi” (G.U.
serie Generale n. 151 del 29.06.2019 – Supplemento Ordinario n. 26) – “DL Crescita”;

VISTO l’art. 30 del sopra richiamato “Decreto Crescita” ad oggetto: “Contributi ai comuni per
interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile”, il quale, fra l’altro
prevede:
“1. ……omissis…… sono assegnati, sulla base dei criteri di cui  al  comma  2, contributi in favore dei Comuni,
nel limite massimo di 500 milioni di euro per l'anno 2019 a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione (FSC), di
cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre  2013,  n.  147, per la realizzazione di progetti relativi a
investimenti  nel  campo dell'efficientamento  energetico  e   dello   sviluppo   territoriale sostenibile.
2. Il contributo di cui al comma 1 è attribuito a  ciascun  Comune sulla base della popolazione residente alla
data del 1° gennaio 2018, secondo i  dati  pubblicati  dall'Istituto  nazionale  di  statistica (ISTAT), come di
seguito indicato:
    a)  ……omissis……
    b) ai Comuni con popolazione compresa tra 5.001 e 10.000 abitanti è assegnato un contributo pari ad
euro   70.000,00;

……omissis……”;

PRESO ATTO che, al comma 3 del citato art. 30 è stata indicata la tipologia delle opere da poter
realizzare con il contributo in specie, come di seguito riportato:
“……omissis……
3. I contributi di cui al comma 1 sono destinati ad opere pubbliche in materia di:
    a) efficientamento  energetico,  ivi  compresi  interventi  volti all'efficientamento   dell'illuminazione
pubblica,   al   risparmio energetico degli edifici di proprietà  pubblica  (e  di  edilizia residenziale pubblica),
nonchè all'installazione di  impianti  per la produzione di energia da fonti rinnovabili;
    b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi  in materia   di   mobilità   sostenibile,   nonchè
interventi    per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici  pubblici  e patrimonio   comunale
e   per   l'abbattimento    delle    barriere architettoniche.
……omissis……”;

CONSTATATO che il Comune beneficiario del contributo, ai sensi dell’art. 30, comma 4 del DL
Crescita, può finanziare una o più opere pubbliche di cui al comma 3 dello stesso decreto, a
condizione che esse:
    “a) non abbiano già ottenuto un finanziamento a valere su fondi pubblici o privati, nazionali, regionali,
provinciali o strutturali di investimento europeo;
    b) siano aggiuntive rispetto a quelle già programmate sulla base degli stanziamenti contenuti nel bilancio
di  previsione dell'anno 2019.”;

RILEVATO che ai sensi e nel rispetto dell’art. 30, comma 5 della L. n. 58/2019, “5. Il Comune
beneficiario del contributo di cui al comma 1 è tenuto ad iniziare l'esecuzione dei lavori di cui al comma 3
entro il 31 ottobre 2019.”;

VISTO il Decreto del Direttore Generale del Ministero dello Sviluppo Economico – Direzione
Generale per gli incentivi alle Imprese del 14.05.2019, con il quale all’art. 1, comma 2 ribadisce la



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 214 del 26-03-2020  Pagina 3

data del 31.10.2019 quale termine ultimo per dare inizio all’esecuzione dei lavori relativi agli
interventi di efficientamento energetico o di sviluppo territoriale sostenibile;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 406011 del 10.07.2019 il quale, fra l’altro, oltre a contenere le
modalità operative per la gestione del contributo come sopra assegnato, nell’Allegato 1 elenca le
tipologie di intervento ammissibile, distinte per ciascuna opera pubblica in materia di
efficientamento energetico e di sviluppo territoriale sostenibile;

RILEVATO che, i Comuni beneficiari del contributo, sono tenuti a monitorare la realizzazione
finanziaria, fisica e procedurale delle opere pubbliche realizzate attraverso il sistema di
monitoraggio di cui all’art. 1, comma 703, della legge 23 dicembre 2014, n. 190, classificando le
opere sotto la voce “Contributo comuni per efficientamento energetico e sviluppo territoriale
sostenibile – DL Crescita”;

CONSIDERATO quanto sopra, l’Amministrazione Comunale con deliberazione Consiliare n. 24 del
30.09.2019, eseguibile nei modi di legge, ha approvato la variazione n. 4/2019 al Bilancio di
Previsione 2019/2021, adottata ai sensi dell’art. 175, c. 2, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 134 dell’01.10.2019, con la quale, a seguito della
variazione di bilancio come sopra approvata, ha approvato la variazione n. 2/2019 al PEG relativo
al Bilancio 2019/2021, incaricando i Responsabili dei Servizi alla gestione dei budget loro
assegnati con lo stesso Piano, mediante proprie determinazioni ed al conseguimento degli obiettivi
indicati fra i quali:
Cap. 1236/E/C corr. al Cap. 2786/U/C  euro 50.000,00 per “Efficientamento energetico-
impianti sportivi” finanziati con fondi MISE per efficientamento energetico;
Cap. 1236/E/C corr. al Cap. 5268/U/C  euro 20.000,00 per “Efficientamento energetico-
pubblica illuminazione” finanziati con fondi MISE per efficientamento energetico;

RILEVATO che l’Amministrazione ha dato indicazione a quest’Ufficio di approntare quanto
necessario per dare avvio ai lavori entro il termine del 31.10.2019 inserendo i seguenti interventi:
Campo da calcio “L. Marziali”  sostituzione proiettori esistenti con quelli Led;-
Struttura geodetica presso impianto sportivo “G. Tamburrini”  sostituzione proiettori esistenti-
con quelli Led;
Palestra comunale Piane di Montegiorgio  sostituzione proiettori esistenti con quelli Led;-
Campo sportivo “L. Attorri”  realizzazione nuova canalizzazione di alimentazione-
illuminazione campo da gioco;
Piazza Matteotti  installazione di proiettori Led da accendere esclusivamente in occasione di-
manifestazioni;
S.P. Alteta  estensione pubblica illuminazione esistente mediante installazione di armature-
stradali Led;
Via Spontini loc.tà Castagneto  sostituire armature SAP con quelle Led;-
ex biglietteria campo sportivo “G. Tamburrini”  sostituire armature SAP con quelle Led;-

VISTA la determinazione del Responsabile del Sevizio LL.PP. e Patrimonio n. 225 del 07.10.2019
(Reg. Gen. n. 743/2019, con la quale è stato affidato all’Ing. Dante Cesetti inscritto all’ordine degli
Ingegneri della Provincia di Fermo al n. A171 con studio tecnico in Montegiorgio via Pontenovo n.
5, l’incarico professionale per progettazione, D.LL., contabilità, certificato di regolare esecuzione,
coordinamento in fase di progettazione e di esecuzione per i lavori di: “Efficientamento
energetico vari impianti di illuminazione nel comune di Montegiorgio (DL Crescita)” per un
importo dell’onorario pari ad euro 7.450,00 oltre CNAPAIA 4% euro 298,00 ed IVA 22% euro



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

QUADRO TECNICO ECONOMICO DI PROGETTO

Spese tecniche (prog., D.LL., ecc.) € 7.450,00

Importo lavori € 53.784,84

CNPAIA 4% € 298,00

a detrarre incidenza oneri della sicurezza € 523,92

IVA 22% su sp. Tecniche e CNPAIA € 1.704,56
Accantonamento RUP € 1.075,70

Importo lavori  € 53.784,84

Allacci, imprevisti ed arrotondamenti  € 308,42

Somme a disposizione:

Totale somme a disposizione € 16.215,16

Importo soggetto a ribasso € 53.260,92

Totale di progetto € 70.000,00

I.V.A. (10 %)

PRESO ATTO che, con la deliberazione di cui sopra – G.C. n. 149/2019, è stato inoltre disposto
quanto segue:
il Responsabile dei Procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente deliberato, anche ai
sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990 e s.m.i., è il Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio
Geom. Maurizio Luchetti il quale provvederà, tra l'altro, per quanto di propria competenza, all'adozione
e/o alla promozione dei relativi e necessari atti amministrativi;
DI DARE ATTO inoltre che, per l’affidamento dei lavori in specie, il Responsabile del Procedimento,
nonché Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio – Geom. Maurizio Luchetti, è autorizzato a
procedere, per l’esecuzione degli stessi, mediante affidamento ai sensi e nel rispetto dell’art. 36, comma
2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il Codice Unico di Progetto C.U.P. E81C19000220004 che indentifica l’investimento in
specie, generato tramite la selezione di uno dei quattro modelli (Template) indicati per tipologia di
intervento prevalente, previsti per la specifica misura – art. 30 DL Crescita;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento per i lavori di: “Efficientamento energetico vari
impianti di illuminazione nel Comune di Montegiorgio” (DL Crescita – L. n. 58/2019) (CUP:
E81C19000220004) è il Geom. Maurizio Luchetti Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e
Patrimonio del Comune di Montegiorgio (FM);

€ 53378,48

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 214 del 26-03-2020  Pagina 4

1.704,56 per complessivi euro 9.452,56 al netto dello sconto del 51% applicato al calcolo
dell’onorario ai sensi del D.M. 17.06.2016 (CIG: ZC62A0C68B);

VISTO la deliberazione della Giunta Comunale n. 149 del 22.10.2019, esecutiva come per legge,
con la quale è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo redatto dall’Ing. Dante Cesetti ad
oggetto: “Efficientamento energetico vari impianti di illuminazione nel Comune di Montegiorgio” (DL
Crescita – L. n. 58/2019) per l’importo complessivo di euro 70.000,00, di cui euro 53.260,92 per
lavori ed euro 16.215,16 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

VISTO il quadro tecnico economico sotto riportato:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

€ 298,00

Somme a disposizione:

IVA 22% su sp. Tecniche e CNPAIA € 1.704,56

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio n. 244 del 18.10.2019
(Reg. Gen. n. 806/2019) con la quale i lavori di “Efficientamento energetico vari impianti di
illuminazione nel Comune di Montegiorgio” (DL Crescita – L. n. 58/2019) (C.U.P.
E81C19000220004 – CIG: 8073769CF0) (progetto approvato con deliberazione della G.C. n.
149/2019), sono stati aggiudicati definitivamente alla Ditta TECNICA & SICUREZZA DI TACCHETTI
LEANDRO & C. S.a.s. con a Falerone via Faleriense a Valle n. 3 (P.IVA 01339060442) per il ribasso
percentuale offerto pari al 24,62% (diconsi ventiquattro virgola sessantadue per cento) quindi per il
prezzo contrattuale pari ad euro 40.672,00 (diconsi euro quarantamilaseicentosettantadue//00);

VISTO il quadro tecnico di aggiudicazione come sotto riportato:

QUADRO TECNICO ECONOMICO DI AGGIUDICAZIONE

Accantonamento RUP € 1.075,70

I.V.A. (10 %) € 4.067,20

Allacci, imprevisti, arrotondamenti e ribasso di gara € 14.732,54
Totale somme a disposizione € 29.328,00

Spese tecniche (prog., D.LL., ecc.) € 7.450,00

Totale di progetto € 70.000,00

Importo lavori di affidamento (compresi euro 523,92
quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso)

VISTO il contratto stipulato con la ditta in data 10.02.2020 Rep. n. 241, registrato il 09.03.2020 al
n. 760 serie 1T;

PRESO ATTO che i lavori hanno avuto inizio con modalità e tempi indicati dalla D.LL. e gli stessi
hanno avuto corso nel rispetto delle previsioni progettuali;

IN RELAZIONE a quanto sopra, il D.LL. ha emesso il 1° S.A.L. ed in data 30.01.2020 al n. 1457 di
protocollo, ha presentato gli elaborati di seguito elencati:

Libretto delle misure-
Registro di contabilità-
Sommario del registro di contabilità-
Stato d’avanzamento lavori n. 1 a tutto il 29.01.2020-
Certificato di pagamento n. 1/2020 - schema-

PRESO ATTO che dallo stato d’avanzamento n. 1 del 29.01.2020, risulta che la ditta ha eseguito
lavori per euro 45.611,13 che, al netto del ribasso di gara ed aggiunti gli oneri per la sicurezza
maturati risulta essere pari ad euro 34.381,67 oltre IVA 10%;

VISTO il certificato di pagamento n. 1 del 29.01.2020, emesso dal R.U.P. e sottoscritto anche dal
D.LL.  per l’importo di euro 34.647,65 oltre IVA 10% euro 3.464,77 per complessivi euro
38.112,42;

RITENUTO, per quanto sopra, procedere alla liquidazione del 1° ed ultimo S.A.L. come sopra
presentato anche ai sensi e nel rispetto di quanto previsto all’art. 2.14 del C.S.A.;

€ 40.672,00

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 214 del 26-03-2020  Pagina 5

CNPAIA 4%



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 214 del 26-03-2020  Pagina 6

VISTA la fattura n. 7 del 04.03.2020 (ns. prot. n. 3178 del 05.03.2020) emessa dalla ditta
TECNICA E SICUREZZA S.A.S. DI TACCHETTI LEANDRO (P.IVA 01339060442) per l’importo di
euro 34.647,65 oltre IVA 10% euro 3.464,77 per complessivi euro 38.112,42 ad oggetto:
“Efficientamento energetico vari impianti di pubblica illuminazione nel Comune di Montegiorgio
(Legge n. 58/2019) – 1° SAL” CUP: E81C19000220004 – CIG: 8073769CF0;

VISTO il DURC online della ditta TECNICA E SICUREZZA S.A.S. DI TACCHETTI LEANDRO
(P.IVA 01339060442) numero protocollo INAIL_18115229 richiesto in data 18.03.2020 con
scadenza validità 16.07.2020 dal quale risulta la stessa è regolare nei confronti dell’INPS,
dell’INAIL e della CNCE;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture";

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 24.12.2019 ad oggetto: "Nomina dei responsabili dei servizi
e dei settori, con attribuzione delle dirigenziali ai sensi dell’art. 109 del TUEL, per il periodo
01/01/2020 – 30/06/2020”;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente
determinazione;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI APPROVARE, per quanto in premessa esposto e motivato, gli atti contabili di seguito2)
elencati relativi al 1° ed ultimo stato d’avanzamento dei lavori per l’“Efficientamento energetico
vari impianti di illuminazione nel Comune di Montegiorgio” (DL Crescita – L. n. 58/2019) (CUP:
E81C19000220004 – CIG: 8073769CF0) (progetto approvato con deliberazione della G.C. n.
149/2019):
Libretto delle misure
Registro di contabilità
Sommario del registro di contabilità
Stato d’avanzamento lavori n. 1 a tutto il 29.01.2020
Certificato di pagamento n. 1/2020 - schema

eseguiti dalla ditta TECNICA E SICUREZZA S.A.S. DI TACCHETTI LEANDRO (P.IVA
01339060442) dai quali risulta che la ditta ha eseguito lavori per euro 45.611,13 che, al netto



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 214 del 26-03-2020  Pagina 7

del ribasso di gara ed aggiunti gli oneri per la sicurezza maturati risulta essere pari ad euro
34.821,67  oltre IVA 10%;

DI APPROVARE il certificato di pagamento n. 1 del 29.01.2020, emesso dal R.U.P. e3)
sottoscritto anche dal D.LL.  per l’importo di euro 34.647,65 oltre IVA 10% euro 3.464,77 per
complessivi euro 38.112,42;

DI LIQUIDARE e PAGARE in favore della ditta TECNICA E SICUREZZA S.A.S. DI4)
TACCHETTI LEANDRO (P.IVA 01339060442) la fattura n. 7 del 04.03.2020 (ns. prot. n. 3178
del 05.03.2020) per l’importo di euro 34.647,65 oltre IVA 10% euro 3.464,77 per complessivi
euro 38.112,42 ad oggetto: “Efficientamento energetico vari impianti di pubblica illuminazione
nel Comune di Montegiorgio (Legge n. 58/2019) – 1° SAL” CUP: E81C19000220004 – CIG:
8073769CF0;

DI PAGARE, ai sensi dell'art. 1 comma 629, lettera b) della L. n. 190/2014, a favore del5)
Ministero delle Finanze, Agenzia delle Entrate, secondo le modalità previste all'art. 4 del
Decreto del Ministero dell'economia e delle finanze del 23.01.2015 e s.m.i., la somma di euro
3.464,77 pari all’importo dell’IVA della fattura come sopra liquidata;

DI DARE ATTO che l’importo dell’intervento in specie è stato previsto nell’ultima variazione di6)
bilancio (rif. atto C.C. n. 24/2019 e atto G.C. n. 134/2019) come segue:
Cap. 1236/E/C corr. al Cap. 2786/U/C  euro 50.000,00 per “Efficientamento energetico-
impianti sportivi” finanziati con fondi MISE per efficientamento energetico;
Cap. 1236/E/C corr. al Cap. 5268/U/C  euro 20.000,00 per “Efficientamento energetico-
pubblica illuminazione” finanziati con fondi MISE per efficientamento energetico;

DI DARE ATTO che, l’importo oggetto della presene liquidazione, anche ai fini della detraibilità7)
dell’IVA sugli acquisti, è da imputarsi come segue:
euro 30.008,33 oltre IVA 10% euro 3.000,83 per complessivi euro 33.009,16 – IMPIANTIa.
SPORTIVI;
euro 4.639,32 oltre IVA 10% euro 463,93 per complessivi euro 5.103,25 – PUBBLICAb.
ILLUMINAZIONE;

DI PROCEDERE alla pubblicità dell’esito della gara in oggetto, mediante pubblicazione della8)
presente atto nel sito web dell’Ente (art. 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 (Disposizioni per
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione)
e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013);

DI PROVVEDERE, alla pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e9)
per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,10)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 214 del 26-03-2020  Pagina 8

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Geom. CLAUDIA BOCCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 214 del 26-03-2020  Pagina 9

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 26-03-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 26-03-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 03-04-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 03-04-2020 al 18-04-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 462    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


